
Službeni glasnik 

Općine Šodolovci 

Godina XIX                                                                                  Šodolovci, 05. srpnja 2016.                                                                   __     _ Broj 3 

 

SADRŽAJ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. Zaključak o usvajanju zapisnika sa 17. sjednice općinskog vijeća općine Šodolovci, 

2. I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Šodolovci za 2016. godinu, 

3. I. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavak 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu za 2016. godinu, 

4. I. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2016. godini, 

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o plaći općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika, 

6. Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika Jedinstvenog upravnog odjela, 

7. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Šodolovci za razdoblje od 2016. do 2019. godine,  

8. Odluka o mjerama zaštite od požara za vrijeme žetve i vršidbe u 2016. godini, 



 
2 

9. Odluka o posebnim mjerama zaštite od požara pri spaljivanju otpadnih materijala na poljoprivrednim i drugim površinama u 2016. 

godini, 

10. Odluka o određivanju lokacije za odlaganje građevnog otpada na području Općine Šodolovci, 

11. Odluka o usvajanju Revizije Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Općinu Šodolovci, 

12. Odluka o usvajanju Revizije Plana zaštite od požara Općine Šodolovci, 

13. Zaključak o prihvaćanju izvješća o radu udruga u 2015. godini, 

14. I. izmjene i dopune Programa socijalne skrbi Općine Šodolovci za 2016. godinu, 

15. Provedbeni Plan unapređenja zaštite od požara na području Općine Šodolovci za 2016. godinu, 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

1. I. Izmjene i dopune Plana nabave za 2016. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci, Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 18. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2016. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju zapisnika sa 17. sjednice Općinskog vijeća 

Općine Šodolovci 

 

Članak 1. 

Usvaja se Zapisnik sa 17. sjednice vijeća Općine Šodolovci, održane 29. ožujka 2016. godine. 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 021-05/16-01/ 

URBROJ: 2121/11-16-1 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                           Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 39.st. 2.  Zakona o Proračunu (NN br. 87/08, 136/12, 15/15) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci („službeni glasnik Općine 



 
4 

Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 18. Sjednici vijeća održanoj 29. Lipnja 2016. godine donosi: 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU 

NASLOVNICA 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Proračun Općine Šodolovci mijenja se i glasi: 

 Plan proračuna 2016 Povećanje / smanjenje Plan proračuna 2016 - 
A. RAČUNA PRIHODA I  Povećanje / smanjenje  Rebalans 

Prihodi poslovanja 3.655.002,08 kn 681.943,45 kn 4.336.945,53 kn 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 600.000,00 kn 0,00 kn 600.000,00 kn 
 UKUPNO PRIHODA 4.255.002,08 kn 681.943,45 kn 4.936.945,53 kn 

Rashodi poslovanja 2.642.002,08 kn 406.461,44 kn 3.048.463,52 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.933.000,00 kn 352.352,50 kn 2.285.352,50 kn 
 UKUPNO RASHODA 4.575.002,08 kn 758.813,94 kn 5.333.816,02 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -320.000,00 kn -76.870,49 kn -396.870,49 kn 

B. RAČUNA FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 320.000,00 kn 0,00 kn 320.000,00 kn 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
NETO FINANCIRANJE 320.000,00 kn 0,00 kn 320.000,00 kn 

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  
RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 76.870,49 kn 76.870,49 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  



 
5 

Članak 2. 

Opći i Posebni dio Proračuna, sastavni su dio Izmjena i dopuna Proračuna. 

 

Članak 3. 

Ove izmjene i dopune objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“, a primjenjivat će se od 30. lipnja 2016. godine. 

 

400-06/15-01/1                                                                                                                                          PREDSJEDNIK       VIJEĆA:                                              

2121/11-16-3                                                                                                                                          Tomislav Starčević, v.r. 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016.GODINU 
OPĆI DIO- PRIHODI 

 Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna 2016 Povećanje/ Plan proračuna  
 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 3.655.002,08 681.943,45 4.336.945,53 
 61 Prihodi od poreza 667.000,00 -200.000,00 467.000,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 
 613 Porezi na imovinu 250.000,00 -100.000,00 150.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 17.000,00 0,00 17.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i  1.779.002,08 853.922,00 2.632.924,08 
 od subjekata unutar općeg  
 proračuna 
 632 Pomoći od međunarodnih organizacija te 0,00 62.190,00 62.190,00 
  institucija i tijela EU 
 633 Pomoći iz proračuna  1.328.000,00 391.732,00 1.719.732,00 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 451.002,08 400.000,00 851.002,08 
 64 Prihodi od imovine 349.000,00 113.000,00 462.000,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 344.000,00 113.000,00 457.000,00 
 643 Prihodi od kamata na dane zajmove 5.000,00 0,00 5.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i  840.000,00 -84.978,55 755.021,45 
 administrativnih pristojbi, pristojbi  
 po posebnim propisima i naknada 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 310.000,00 -84.978,55 225.021,45 
 652 Prihodi po posebnim propisima 230.000,00 0,00 230.000,00 



 
6 

 653 Komunalni doprinosi i naknade  300.000,00 0,00 300.000,00 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 20.000,00 0,00 20.000,00 

 683 Ostali prihodi 20.000,00 0,00 20.000,00 

 7 Prihodi od prodaje  600.000,00 0,00 600.000,00 
 nefinancijske imovine 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene  600.000,00 0,00 600.000,00 
 imovine 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 600.000,00 0,00 600.000,00 
  prirodnih bogatstava 

 UKUPNO 4.255.002,08 681.943,45 4.936.945,53 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016.GODINU 

OPĆI DIO- RASHODI 

 Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna 2016 Povećanje/ Plan proračuna  
 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 2.642.002,08 406.461,44 3.048.463,52 
 31 Rashodi za zaposlene 453.786,08 20.056,00 473.842,08 
 311 Plaće (Bruto) 359.342,52 0,00 359.342,52 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 27.500,00 24.463,00 51.963,00 
 313 Doprinosi na plaće 66.943,56 -4.407,00 62.536,56 
 32 Materijalni rashodi 1.570.016,00 271.905,44 1.841.921,44 
 321 Naknade troškova zaposlenima 66.716,00 10.000,00 76.716,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 270.000,00 91.580,44 361.580,44 
 323 Rashodi za usluge 1.110.300,00 168.505,00 1.278.805,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 123.000,00 1.820,00 124.820,00 
 34 Financijski rashodi 55.000,00 500,00 55.500,00 
 343 Ostali financijski rashodi 55.000,00 500,00 55.500,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar  45.000,00 5.000,00 50.000,00 



 
7 

 opće države 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 45.000,00 5.000,00 50.000,00 
  proračuna 
 37 Naknade građanima i kućanstvima  271.000,00 -16.000,00 255.000,00 
 na temelju osiguranja i druge  
 naknade 
 372 Ostale naknade građanima i  271.000,00 -16.000,00 255.000,00 
 kućanstvima iz proračuna 
 38 Ostali rashodi 247.200,00 125.000,00 372.200,00 
 381 Tekuće donacije 177.200,00 15.000,00 192.200,00 
 382 Kapitalne donacije 40.000,00 110.000,00 150.000,00 
 385 ***STARI KONTO*** Izvanredni  30.000,00 0,00 30.000,00 
 rashodi 

 4 Rashodi za nabavu  1.933.000,00 352.352,50 2.285.352,50 
 nefinancijske imovine 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene  30.000,00 10.000,00 40.000,00 
 imovine 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00 10.000,00 40.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  1.193.000,00 292.352,50 1.485.352,50 
 dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 1.080.000,00 282.352,50 1.362.352,50 
 422 Postrojenja i oprema 113.000,00 10.000,00 123.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  710.000,00 50.000,00 760.000,00 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  710.000,00 50.000,00 760.000,00 
 objektima 



 
8 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016.GODINU 

OPĆI DIO- RASHODI 

 Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna 2016 Povećanje/ Plan proračuna  
 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 

 UKUPNO 4.575.002,08 758.813,94 5.333.816,02 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU 

POSEBNI DIO- PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ Plan proračuna  
 Pozicija 2016 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 
RAZDJEL OPĆINA ŠODOLOVCI 337.269,72 1.187,88 338.457,60 
 001 
GLAVA PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  337.269,72 1.187,88 338.457,60 
 00110 OPĆINE I MJESNA SAMOUPRAVA 
Program JAVNA UPRAVA 337.269,72 1.187,88 338.457,60 
 1001 
 A100101Akt. REDOVNE AKTIVNOSTI VIJEĆA 86.000,00 0,00 86.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 86.000,00 0,00 86.000,00 
 32 Materijalni rashodi 86.000,00 0,00 86.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 86.000,00 0,00 86.000,00 
 A100102Akt. REDOVNE AKTIVNOSTI NAČELNIKA 210.069,72 1.187,88 211.257,60 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 210.069,72 1.187,88 211.257,60 
 31 Rashodi za zaposlene 195.705,72 1.187,88 196.893,60 
 311 Plaće (Bruto) 162.601,56 0,00 162.601,56 
 313 Doprinosi na plaće 33.104,16 1.187,88 34.292,04 
 32 Materijalni rashodi 14.364,00 0,00 14.364,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 14.364,00 0,00 14.364,00 
 A100103Akt. PRORAČUNSKA PRIČUVA 30.000,00 0,00 30.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 30.000,00 
 38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 
 385 ***STARI KONTO*** Izvanredni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 



 
9 

 A100104Akt. PROVEDBA IZBORA 0,00 0,00 0,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 A100105Akt. REDOVNE AKTIVNOSTI POLITIČKIH STRANAKA 11.200,00 0,00 11.200,00 
Izv. 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni  
 poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 11.200,00 0,00 11.200,00 
 38 Ostali rashodi 11.200,00 0,00 11.200,00 
 381 Tekuće donacije 11.200,00 0,00 11.200,00 
Program PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA 0,00 0,00 0,00 
 1121 
 B210001Akt. REKONSTRUKCIJA DRUŠTVENI DOM P.SLATINA 0,00 0,00 0,00 
Izv. 4 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani 
 Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 4.237.732,36 757.626,06 4.995.358,42 
002 

 



 
10 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU 

POSEBNI DIO- PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ Plan proračuna  
 Pozicija 2016 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 
GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 4.237.732,36 757.626,06 4.995.358,42 
 00120 
Program JAVNA ADMINISTRACIJA 830.732,36 -93.726,44 737.005,92 
 1002 
 A100201Akt. STRUČNO ADMINISTRATIVNO I TEHNIČKO  302.432,36 28.868,12 331.300,48 
 OSOBLJE 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 302.432,36 28.868,12 331.300,48 
 31 Rashodi za zaposlene 258.080,36 18.868,12 276.948,48 
 311 Plaće (Bruto) 196.740,96 0,00 196.740,96 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 27.500,00 24.463,00 51.963,00 
 313 Doprinosi na plaće 33.839,40 -5.594,88 28.244,52 
 32 Materijalni rashodi 44.352,00 10.000,00 54.352,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 44.352,00 10.000,00 54.352,00 
 A100202Akt. PRIPREMA AKATA IZ DJELOKRUGA JUO 528.300,00 -134.959,56 393.340,44 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 528.300,00 -134.959,56 393.340,44 
 32 Materijalni rashodi 463.300,00 -140.459,56 322.840,44 
 321 Naknade troškova zaposlenima 8.000,00 0,00 8.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 266.500,00 -219.919,56 46.580,44 
 323 Rashodi za usluge 151.800,00 77.640,00 229.440,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 37.000,00 1.820,00 38.820,00 
 34 Financijski rashodi 55.000,00 500,00 55.500,00 
 343 Ostali financijski rashodi 55.000,00 500,00 55.500,00 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 5.000,00 15.000,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 5.000,00 15.000,00 
 A100203Akt. OPREMANJE JUO I ODRŽAVANJE POSLOVNE  0,00 12.365,00 12.365,00 
 ZGRADE 
Izv. 1 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 12.365,00 12.365,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 12.365,00 12.365,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 12.365,00 12.365,00 
Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE  782.000,00 390.000,00 1.172.000,00 
 1003 INFRASTRUKTURE 



 
11 

 A100302Akt. JAVNA RASVJETA 10.000,00 315.000,00 325.000,00 
Izv. 3 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 10.000,00 315.000,00 325.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 315.000,00 325.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 315.000,00 315.000,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 
 A100303Akt. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNIH I ZELENIH  255.000,00 0,00 255.000,00 
 POVRŠINA 
Izv. 3 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 255.000,00 0,00 255.000,00 
 32 Materijalni rashodi 255.000,00 0,00 255.000,00 
 323 Rashodi za usluge 255.000,00 0,00 255.000,00 
 A100304Akt. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I  60.000,00 0,00 60.000,00 
 OBJEKATA 
Izv. 3 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 60.000,00 0,00 60.000,00 
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 60.000,00 



 
12 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU 

POSEBNI DIO- PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ Plan proračuna  
 Pozicija 2016 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 
 323 Rashodi za usluge 60.000,00 0,00 60.000,00 
 A100305Akt. OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI 167.000,00 -40.000,00 127.000,00 
Izv. 1 3 4 6 Funkcija: 0100 Opće javne usluge 
 Izvor:  00 (ništa) 0,00 20.000,00 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 20.000,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 20.000,00 20.000,00 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 5.000,00 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 5.000,00 20.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 5.000,00 20.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 79.000,00 -17.000,00 62.000,00 
 32 Materijalni rashodi 69.000,00 -17.000,00 52.000,00 
 323 Rashodi za usluge 69.000,00 -17.000,00 52.000,00 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 48.000,00 -48.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 48.000,00 -48.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 48.000,00 -48.000,00 0,00 
 Izvor:  06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 25.000,00 0,00 25.000,00 
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 
 323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 25.000,00 
 A100306Akt. LEGALIZACIJA NEZAKONITO IZGRAĐENIH  70.000,00 15.000,00 85.000,00 
 ZGRADA 
Izv. 3 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 70.000,00 15.000,00 85.000,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 15.000,00 85.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 15.000,00 85.000,00 
 A100307Akt. ODRŽAVANJE CESTOVNE INFRASTRUKTURE 120.000,00 100.000,00 220.000,00 
Izv. 4 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 Izvor:  04 Pomoći 120.000,00 100.000,00 220.000,00 
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 100.000,00 220.000,00 
 323 Rashodi za usluge 120.000,00 100.000,00 220.000,00 
 K100301Akt. OPREMANJE KOMUNALNOM OPREMOM 100.000,00 0,00 100.000,00 
Izv. 3 4 Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 20.000,00 0,00 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  20.000,00 0,00 20.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 20.000,00 0,00 20.000,00 



 
13 

 Izvor:  04 Pomoći 80.000,00 0,00 80.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  80.000,00 0,00 80.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 80.000,00 0,00 80.000,00 
Program IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA  1.860.000,00 332.352,50 2.192.352,50 
 1004 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 K100401Akt. MRTVAČNICE I GROBLJA 50.000,00 81.352,50 131.352,50 
Izv. 4 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 Izvor:  04 Pomoći 50.000,00 81.352,50 131.352,50 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  50.000,00 81.352,50 131.352,50 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 50.000,00 81.352,50 131.352,50 
 K100402Akt. DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM  710.000,00 50.000,00 760.000,00 
 OBJEKTIMA 
Izv. 1 4 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 190.000,00 190.000,00 



 
14 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU 

POSEBNI DIO- PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ Plan proračuna  
 Pozicija 2016 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  0,00 190.000,00 190.000,00 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 190.000,00 190.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 710.000,00 -140.000,00 570.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  710.000,00 -140.000,00 570.000,00 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 710.000,00 -140.000,00 570.000,00 
 K100404Akt. JAVNA RASVJETA 70.000,00 191.000,00 261.000,00 
Izv. 4 Funkcija: 0641 Javna rasvjeta (KS) 
 Izvor:  04 Pomoći 70.000,00 191.000,00 261.000,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 0,00 70.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 70.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 191.000,00 191.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 191.000,00 191.000,00 
 K100405Akt. IZGRADNJA SUSTAVA VODOOPSKRBE 1.020.000,00 0,00 1.020.000,00 
Izv. 4 6 7 Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva 
 Izvor:  04 Pomoći 100.000,00 0,00 100.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  100.000,00 0,00 100.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 100.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 570.000,00 0,00 570.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  570.000,00 0,00 570.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 570.000,00 0,00 570.000,00 
 Izvor:  07 Namjenski primici 350.000,00 0,00 350.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  350.000,00 0,00 350.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 350.000,00 0,00 350.000,00 
 K100408Akt. IZGRADNJA OSTALIH OBJEKATA 10.000,00 10.000,00 20.000,00 
Izv. 6 Funkcija: 0451 Izgradnja autobusnih i ostalih terminala 
 Izvor:  06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  10.000,00 10.000,00 20.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 10.000,00 10.000,00 20.000,00 
Program ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE  63.000,00 120.000,00 183.000,00 
 1005 ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 



 
15 

 A100501Akt. REDOVNA DJELATNOST JVP I DVD 60.000,00 120.000,00 180.000,00 
Izv. 1 3 4 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 10.000,00 40.000,00 
 38 Ostali rashodi 30.000,00 10.000,00 40.000,00 
 381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00 
 382 Kapitalne donacije 0,00 10.000,00 10.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 30.000,00 10.000,00 40.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 30.000,00 10.000,00 40.000,00 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00 10.000,00 40.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 0,00 100.000,00 100.000,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 100.000,00 100.000,00 
 382 Kapitalne donacije 0,00 100.000,00 100.000,00 
 A100502Akt. REDOVNA DJELATNOST CIVILNE ZAŠTITE 3.000,00 0,00 3.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.000,00 0,00 3.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  3.000,00 0,00 3.000,00 
 imovine 



 
16 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU 

POSEBNI DIO- PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ Plan proračuna  
 Pozicija 2016 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 
 422 Postrojenja i oprema 3.000,00 0,00 3.000,00 
Program POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 214.000,00 20.000,00 234.000,00 
 1006 
 A100601Akt. POTICANJE POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 35.000,00 0,00 35.000,00 
Izv. 1 6 Funkcija: 0421 Poljoprivreda  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 25.000,00 0,00 25.000,00 
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 
 323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 25.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 
 A100602Akt. UREĐENJE I IZGRADNJA OBJEKATA U FUNKCIJI  60.000,00 10.000,00 70.000,00 
 POLJOPRIVREDE 
Izv. 6 Funkcija: 0421 Poljoprivreda  
 Izvor:  06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 60.000,00 10.000,00 70.000,00 
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 10.000,00 70.000,00 
 323 Rashodi za usluge 60.000,00 10.000,00 70.000,00 
 A100603Akt. RAZVOJ GOSPODARSTVA 109.000,00 0,00 109.000,00 
Izv. 1 4 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni  
 poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 29.000,00 0,00 29.000,00 
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 
 323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 25.000,00 
 38 Ostali rashodi 4.000,00 0,00 4.000,00 
 381 Tekuće donacije 4.000,00 0,00 4.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 80.000,00 0,00 80.000,00 
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 0,00 80.000,00 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 80.000,00 
 A100604Akt. RAZVOJ TURIZMA 10.000,00 10.000,00 20.000,00 
Izv. 3 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 10.000,00 10.000,00 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  10.000,00 10.000,00 20.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 10.000,00 20.000,00 
Program SOCIJALNA SKRB 166.000,00 0,00 166.000,00 
 1007 



 
17 

 A100701Akt. JEDNOKRATNE POMOĆI 45.000,00 0,00 45.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 45.000,00 0,00 45.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  45.000,00 0,00 45.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  45.000,00 0,00 45.000,00 
 proračuna 
 A100702Akt. TROŠKOVI STANOVANJA 30.000,00 0,00 30.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje  
 svrstane 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 30.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  30.000,00 0,00 30.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  30.000,00 0,00 30.000,00 
 proračuna 
 A100703Akt. OGRJEV 35.000,00 0,00 35.000,00 
Izv. 4 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje  
 svrstane 
 Izvor:  04 Pomoći 35.000,00 0,00 35.000,00 



 
18 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU 

POSEBNI DIO- PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ Plan proračuna  
 Pozicija 2016 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  35.000,00 0,00 35.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  35.000,00 0,00 35.000,00 
 proračuna 
 A100704Akt. POKLON PAKETIĆI 25.000,00 0,00 25.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 25.000,00 0,00 25.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  25.000,00 0,00 25.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  25.000,00 0,00 25.000,00 
 proračuna 
 A100705Akt. NOVOROĐENA DJECA 26.000,00 0,00 26.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 1040 Obitelj i djeca  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 26.000,00 0,00 26.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  26.000,00 0,00 26.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  26.000,00 0,00 26.000,00 
 proračuna 
 A100706Akt. CRVENI KRIŽ 5.000,00 0,00 5.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00 
Program OBRAZOVANJE 170.000,00 -31.000,00 139.000,00 
 1008 
 A100801Akt. PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 70.000,00 0,00 70.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 70.000,00 0,00 70.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  40.000,00 0,00 40.000,00 
 države 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 40.000,00 0,00 40.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  30.000,00 0,00 30.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  30.000,00 0,00 30.000,00 
 proračuna 
 A100802Akt. OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 20.000,00 -15.000,00 5.000,00 
Izv. 1 4 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00 



 
19 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  5.000,00 0,00 5.000,00 
 države 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 5.000,00 0,00 5.000,00 
 Izvor:  04 Pomoći 15.000,00 -15.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 -15.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 -15.000,00 0,00 
 A100803Akt. SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 50.000,00 0,00 50.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 50.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  50.000,00 0,00 50.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  50.000,00 0,00 50.000,00 
 proračuna 
 A100804Akt. VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 30.000,00 -16.000,00 14.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 -16.000,00 14.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  30.000,00 -16.000,00 14.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  30.000,00 -16.000,00 14.000,00 
 proračuna 



 
20 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU 

POSEBNI DIO- PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ Plan proračuna  
 Pozicija 2016 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 
Program SPORT I REKREACIJA 67.000,00 15.000,00 82.000,00 
 1009 
 A100901Akt. POTICANJE SPORTSKIH AKTIVNOSTI 27.000,00 5.000,00 32.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 27.000,00 5.000,00 32.000,00 
 38 Ostali rashodi 27.000,00 5.000,00 32.000,00 
 381 Tekuće donacije 27.000,00 5.000,00 32.000,00 
 A100902Akt. UREĐENJE OBJEKATA ZA SPORT I REKREACIJU 40.000,00 10.000,00 50.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 40.000,00 10.000,00 50.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 10.000,00 10.000,00 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00 
 382 Kapitalne donacije 40.000,00 0,00 40.000,00 
Program KULTURA 50.000,00 0,00 50.000,00 
 1010 
 A101001Akt. POTICANJE KULTURNIH AKTIVNOSTI 50.000,00 0,00 50.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0820 Službe kulture 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 50.000,00 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 
 381 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 50.000,00 
Program ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 5.000,00 0,00 5.000,00 
 1011 
 A101101Akt. RAD ZDRAVSTVENE AMBULANTE ŠODOLOVCI 5.000,00 0,00 5.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0700 Zdravstvo 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 3.500,00 -3.500,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 1.500,00 -1.500,00 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  0,00 5.000,00 5.000,00 
 države 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 5.000,00 5.000,00 
Program RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 30.000,00 5.000,00 35.000,00 
 1012 
 A101204Akt. VJERSKE ZAJEDNICE 20.000,00 0,00 20.000,00 



 
21 

Izv. 1 4 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 -20.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 -20.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 20.000,00 -20.000,00 0,00 
 Izvor:  04 Pomoći 0,00 20.000,00 20.000,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 20.000,00 20.000,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 20.000,00 20.000,00 
 A101205Akt. NACIONALNE MANJINE 10.000,00 0,00 10.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 
 A101206Akt. OSTALE UDRUGE CIVILNOG SEKTORA 0,00 5.000,00 5.000,00 
Izv. 1 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 5.000,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 5.000,00 5.000,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 5.000,00 5.000,00 



 
22 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016. GODINU 

POSEBNI DIO- PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/ Plan proračuna  
 Pozicija 2016 smanjenje 2016 - Rebalans 
 1 2 3 4 5 

 UKUPNO 4.575.002,08 758.813,94 5.333.816,02 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Na osnovu članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 

82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci 

(„službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 18. sjednici održanoj 29. lipnja 2016. godine 

donijelo je 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2016. godini 

 

Članak 1. 

 

U Programu održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2016. godini 

članak 2. točka 4. mijenja se i glasi: 

 

„IV- Održavanje nerazvrstanih cesta 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva poslove poput čišćenja, održavanja bankina, košenja trave uz ceste, izmuljivanje kanala radi 

održavanja sustava odvodnje oborinskih voda. 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj točki predviđaju se u ukupnom iznosu od 180.000,00 kuna- za održavanje nerazvrstanih cesta, a 

financirat će se iz vlastitih sredstava proračuna općine Šodolovci za 2016. godinu- sredstva naplate vode (80.000,00 kuna) i sredstava tekućih 

pomoći iz državnog proračuna (100.000,00 kuna). Dok se za uređenje kanalske mreže predviđa 30.000,00 kuna a financirat će se iz sredstava 

tekućih pomoći iz državnog proračuna.“ 

 



 
23 

Članak 2. 

 

Ove I. izmjene i dopune  Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu u 2016. godini objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“, a primjenjivat će se od 01. siječnja 2016. godine. 

 

 

 

Klasa: 363-05/15-01/ 

Urbroj: 2121/11-16-2 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 

82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci 

(„Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 18. sjednici održanoj 29. lipnja 2016. godine 

donijelo je 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2016. godinu. 

 

Članak 1. 

 

 U Programu održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2016. 

godini članak 4. mijenja se i glasi: 

 

„I. IZGRADNJA MAGISTRALNOG VODOVODA 

 

Ukupna vrijednost (udio Općine)                                                                    1.020.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci (prihodi od prodaje zemlje)                             350.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci (komunalni doprinos)                                      100.000,00 kuna 



 
24 

Financiranje Općine Šodolovci (pravo puta HAKOM)                                     120.000,00 kuna 

Pomoć iz županijskog proračuna                                                                       100.000,00 kuna 

Kreditno zaduženje općine                                                                                 350.000,00 kuna 

 

II. REKONSTRUKCIJA I UREĐENJE OTRESNICA U NASELJIMA PETROVA SLATINA, PALAČA I ŠODOLOVCI 

 

Ukupno          40.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci (šumski doprinos)                                             30.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci (pravo puta HAKOM)                                      10.000,00 kuna 

 

III. REKONSTRUKCIJA MRTVAČNICA I OGRADE GROBLJA U NASELJU PALAČA, SILAŠ I ŠODOLOVCI 

 

Ukupno                                                                                                               131.352,50 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci  

(prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta)                                                   50.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci (tekuće pomoći iz državnog proračuna)            81.352,50 kuna 

 

IV. REKONSTRUKCIJA ZGRADE OPĆINE (POVEĆANJE ENERGETSKE UČINKOVITOSTI) 

 

Ukupno                                                                                                               400.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci  

(prihodi od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada)                    75.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci (opći prihodi i primici)                                        5.000,00 kuna 

Sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša                                                             320.000,00 kuna 

 

V. REKONSTRUKCIJA DRUŠTVENOG DOMA U NASELJU PETROVA SLATINA 

 

Ukupno                                                                                                               360.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci                                                                            

(prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta)                                                   60.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci (tekuće pomoći iz državnog proračuna)            50.000,00 kuna 

Sufinanciranje Fond za zaštitu okoliša                                                               250.000,00 kuna 



 
25 

 

VI. IZRADA AUTOBUSNIH STAJALIŠTA U NASELJU ŠODOLOVCI 

 

Ukupno                                                                                                                 20.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci 

(prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta)                                                   10.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci (tekuće pomoći iz državnog proračuna)            10.000,00 kuna 

 

VII. IZGRADNJA/UREĐENJE BOĆALIŠTA  

 

Ukupno                                                                                                                 40.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci  

(prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta)                                                   40.000,00 kuna 

 

VIII. ZAMJENA POSTOJEĆE JAVNE RASVJETE LED SVJETILJKAMA U NASLEJIMA KOPRIVNA, PALAČA, PETROVA SLATINA I 

ŠODOLOVCI 

 

Ukupno                                                                                                               191.000,00 kuna 

Financiranje Općine Šodolovci (tekuće donacije iz državnog proračuna)       191.000,00 kuna“ 

 

Članak 2. 

 

 U Programu održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2016. 

godini članak 5. mijenja se i glasi: 

 „Utvrđuje se ukupan iznos sredstava potrebnih za izvršenje ovog Programa u visini od 2.202.352,50 kuna.“ 

 

Članak 3. 

 

 Ove I. izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Šodolovci“, a primjenjuju se od 01. siječnja 2016. godine. 

 

 



 
26 

Klasa: 363-05/15-01/ 

Urbroj: 2121/11-16-2 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                     Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10) i članka 31. Statuta 

Općine Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ br. 3/09 i 2/13), Općinsko vijeće Općine Šodolovci, na prijedlog općinskog načelnika 

Općine Šodolovci, na 18. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2016. godine donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima 

općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika 

 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika („službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 4/15) članak 

5. mijenja se i glasi: 

„Koeficijenti za izračun plaća dužnosnika su: 

1. općinski načelnik...............................1,85 

2. zamjenik općinskog načelnika...........1,53“. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o plaći općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika objavit će se u „službenom glasniku 

općine Šodolovci“ i stupa na snagu osmog dana nakon objave a primjenjivat će se počevši od obračuna plaće od lipanj 2016. godine. 

 

 



 
27 

Klasa: 022-05/15-01/1 

Urbroj: 2121/11-16-2 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                         Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10) Općinsko 

vijeće Općine Šodolovci, na prijedlog općinskog načelnika, na 18. sjednici održanoj 29. lipnja 2016. donosi 

 

ODLUKU 

o koeficijentima za obračun plaće 

službenika Jedinstvenog upravnog odjela 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šodolovci. 

Članak 2. 

 

 Koeficijenti za obračun plaće iznose: 

 

 RADNO MJESTO    KOEFICIJENT 

 Pročelnik     1,87 

 Računovodstveni referent   1,45 

 Administrativni referent   1,45 

  

Članak 3. 

 

 Danom stupanja na snagu ove odluke prestaju važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika Jedinstvenog upravnog odjel i 

namještenika Vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti („službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/10 i 3/12). 

 

Članak 4. 



 
28 

 

 Ova Odluka objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“ a stupa na snagu osmog dana nakon objave a primjenjivat će se za 

obračun plaće počevši od lipnja 2016. godine. 

 

 

Klasa: 120-02/16-01/ 

Urbroj: 2121/11-16-1 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                  Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. stavka 1. podstavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) i članka 31. Statuta 

Općine Šodolovci („službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 18. sjednici održanoj dana 29. 

lipnja 2016. godine donosi 

 

 

SMJERNICE 

za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Šodolovci 

za razdoblje od 2016. do 2019. godine 

 

 

I. UVOD 

 

 Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15), (u daljnjem tekstu Zakon) određeno je da sustav civilne zaštite 

obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze 

sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se 

međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i 

okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica 

terorizma i ratnih razaranja. 

 Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a povezuje resurse i sposobnosti sudionika, 

operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i 

opasnosti nastanka te ublažavanje posljedica velike nesreće i katastrofe. 



 
29 

 Brzo i učinkovito djelovanje operativnih snaga civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama može spasiti mnoge živote, smanjiti 

socijalno-ekonomske, infrastrukturalne i sigurnosne poremećaje i spriječiti naknadne nesreće koje mogu izazvati veće posljedice od utjecaja 

ugroze koja je već nastupila. 

 Smjernice se kratkoročno odnose na donošenje plana civilne zaštite, procjene rizika od velikih nesreća i plan djelovanja civilne zaštite kao 

temeljnih dokumenata za daljnje funkcioniranje samog sustava civilne zaštite, a dugoročno predstavlja kontinuirani proces provođenja aktivnosti 

kojim će se iz godine u godinu razvijati i usavršavati sustav civilne zaštite kao i sustav zaštite i spašavanja kako bi se postigao najviši standard 

potreban za provedbu zadaća svih operativnih snaga. 

 

 

II. SMJERNICE 

 

1. Operativne snage sustava civilne zaštite 
 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode slijedeće operativne snage sustava civilne zaštite: 

- Stožeri civilne zaštite, 

- Operativne snage vatrogastva, 

- Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa, 

- Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja, 

- Udruge, 

- Postojbe i povjerenici civilne zaštite, 

- Koordinatori na lokaciji, 

- Pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 Temeljem članka 17. stavak 3. podstavak 6. Zakona Općinski načelnik je odgovoran za osnivanje operativnih snaga civilne zaštite 

sukladno usvojenim smjernicama i planu razvoja sustava civilne zaštite sukladno usvojenim smjernicama i planu razvoja sustava civilne zaštite te 

sukladno članku 17. stavak 3. podstavak 2. navedenog Zakona donosi plan odnosno vrstu i način provođenja vježbi operativnih snaga civilne 

zaštite. 

 

1. Stožer civilne zaštite 

 

 Sukladno članku 21. stavak 4. i 5. Zakona osnovati Stožer civilne zaštite. 

 Članovi stožera civilne zaštite dužni su završiti osposobljavanje koje provodi Državna uprava za zaštitu i spašavanje prema Programu 

osposobljavanja članova Stožera civilne zaštite. 



 
30 

 

2. Operativne snage vatrogastva 

 

 Operativne snage vatrogastva temeljna su operativna snaga sustava civilne zaštite koje djeluju u sustavu civilne zaštite u skladu s 

odredbama posebnih propisa kojima se uređuje područje vatrogastva. 

 Na području Općine Šodolovci djeluje jedno dobrovoljno vatrogasno društvo i to: 

- DVD „Silaš“ iz Silaša. 

 Radi pripravnosti vatrogasnih postrojbi za sudjelovanje u tehničkim intervencijama svih oblika u narednom razdoblju potrebno je i dalje 

kontinuirano provoditi različite oblike osposobljavanja vatrogasaca, kontinuirano usklađivati planove zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, 

opremati vatrogasne postrojbe te provoditi i druge aktivnosti radi osiguranja pripravnosti vatrogasnih postrojbi. 

 

3. Operativne snage Hrvatskog crvenog križa 

 

 Na području Općine Šodolovci ne djeluje društvo Crvenog križa. 

 Operativna snaga Hrvatskog Crvenog križa je Gradsko društvo Crvenog križa Osijek koje je temeljna operativna snaga sustava civilne 

zaštite u velikim nesrećama i katastrofama u izvršavanju obveza civilne zaštite sukladno Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu, Statutu Hrvatskog 

Crvenog križa i drugim važećim propisima. 

 Općina Šodolovci u razdoblju 2016.-2019. nastaviti će s financiranjem Gradskog društva Crvenog križa Osijek sukladno važećim 

propisima. 

  

4. Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja  

 

 Hrvatska gorska služba spašavanja djeluje na području Republike Hrvatske kao neprofitna pravna osoba sukladno posebnim propisima 

kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatske gorske službe spašavanja. 

 

5. Udruge 

 

 Na području Općine Šodolovci djeluju udruge čija je djelatnost od značaja za zaštitu i spašavanje. Potrebno je napraviti popis udruga od 

značaja za sustav civilne zaštite te ih dodatno financirati kako bi svojim aktivnostima što kvalitetnije osposobljavali svoje članove za slučaj 

izvanrednih situacija. 

6. Postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

 



 
31 

Postrojba civilne zaštite 

 

 Na području Općine Šodolovci osnovana je postrojba civilne zaštite opće namjene. Postrojbu civilne zaštite opće namjene Općine 

Šodolovci čini tim civilne zaštite opće namjene od 33 pripadnika. 

 

Povjerenici civilne zaštite 

 

 Na području Općine Šodolovci imenovani su Povjerenici civilne zaštite. 

 U slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće čije posljedice nadilaze mogućnosti gotovih operativnih snaga Općine 

Šodolovci, mobiliziraju se povjerenici civilne zaštite. 

 Povjerenici civilne zaštite mobiliziraju se po nalogu Općinskog načelnika a sukladno Planu zaštite i spašavanja Općine Šodolovci. 

 

7. Koordinatori na lokaciji 

 

 Koordinator na lokaciji procjenjuje situaciju i njezine posljedice na terenu te u suradnji s mjerodavnim stožerom civilne zaštite usklađuje 

djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

 Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, određuje odlukom načelnik stožera civilne zaštite iz redova 

operativnih snaga sustava civilne zaštite po osnivanju operativnih snaga civilne zaštite. 

 

8. Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 

 

 Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite određuju se odlukom predstavničkog tijela, a na prijedlog izvršnog tijela sukladno 

članku 17. Stavak 1. Podstavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite. 

 Pravne osobe određene gore navedenom odlukom dužne su u operativnim planovima izraditi plan o načinu organiziranja provedbe mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite, posebnih propisa i njihovih općih akata. 

 

 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 Ove smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite donose se za vremensko razdoblje od 2016. do 2019. godine a objavit će se 

u „službenom glasniku Općine Šodolovci“.  

 



 
32 

 

KLASA: 810-01/16-01/ 

URBROJ: 2121/11-16-1 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                                         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                                   Tomislav Starčević, v.r. 

PLAN AKTIVNOSTI ZA 2016. GODINU 

Aktivnosti Rokovi izvršenja Nositelji izrade Suradnja Napomena 

Donijeti odluku o 

pravnim osobama od 

interesa za zaštitu i 

spašavanje 

srpanj Općinski načelnik   

Izraditi plan vježbi civilne 

zaštite 

srpanj Općinski načelnik   

Izraditi plan razvoja 

sustava civilne zaštite 

srpanj Općinski načelnik   

Prikupiti planove rada 

udruga koje se nalaze u 

Odluci o pravnim 

osobama od interesa za 

zaštitu i spašavanje 

srpanj-prosinac Udruge od interesa za 

zaštitu i spašavanje 

Općina Šodolovci  

Zatražiti izvješće o radu i 

Plan rada Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva 

„Silaš“ 

studeni DVD „Silaš“   

Ishoditi izvješće o stanju 

sustava uzbunjivanja 

studeni DUZS, Područni ured 

Osijek 

  

Izraditi analizu stanja 

sustava civilne zaštite 

prosinac Stožer civilne zaštite   

Izraditi smjernice za 

organizaciju i razvoj 

sustava civilne zaštite 

prosinac Stožer civilne zaštite  Izvješće se podnosi 

Općinskom vijeću 



 
33 

Ažurirati sve planske 

dokumente 

Kontinuirano tijekom 

cijele godine 

   

 
 
 

PLAN AKTIVNOSTI ZA 2017. GODINU 

Aktivnosti Rokovi izvršenja Nositelji izrade Suradnja Napomena 

Izraditi Procjenu rizika od 

velikih nesreća 

lipanj-rujan Ovlaštenik Ustupanjem potrebnih 

podataka : 

- Sve pravne osobe 

koje se zaštitom i 

spašavanjem bave u 

okviru redovne 

djelatnosti 

- Vlasnici i korisnici 

kritične 

infrastrukture 

Općinski načelnik daje 

suglasnost na nacrt 

Procjene, PU DUZS daje 

svoje mišljenje i Procjenu 

prosljeđuje ravnatelju 

DUZS na dobivanje 

suglasnosti. 

Započeti izradu Plana 

djelovanja civilne zaštite 

lipanj-rujan Ovlaštenik   

Donijeti rješenje o 

imenovanju zapovjednika 

i zamjenika zapovjednika 

postrojbe opće namjene 

lipanj Općinski načelnik   

Izvršiti popunu postrojbe 

opće namjene 

lipanj  Udruge od interesa za 

zaštitu i spašavanje 

DUZS Osijek 

 

Dostaviti izvode pravnim 

osobama iz Plana 

djelovanja civilne zaštite 

lipanj Ovlaštenik   



 
34 

Izvršiti obuku 

zapovjednika i zamjenika 

zapovjednika postrojbe i 

zapovjednika skupina 

Prema rasporedu učilišta Učilište za vatrogastvo i 

civilnu zaštitu 

DUZS PU Osijek  

Izvršiti obuku povjerenika 

civilne zaštite 

svibanj  DUZS PU Osijek  

Prikupiti planove rada 

udruga koje se nalaze u 

Odluci o pravnim 

osobama od interesa za 

zaštitu i spašavanje 

svibanj Udruge od interesa za 

zaštitu i spašavanje 

Općina Šodolovci  

Zatražiti izvješće o radu i 

Plan rada Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva 

„Silaš“ 

studeni DVD „Silaš“   

Planirati sredstva za 

potrebe postrojbe civilne 

CZ zbog uvrštenja u 

Proračun 

studeni Stožer civilne zaštite   

Ishoditi izvješće o stanju 

sustava uzbunjivanja 

studeni DUZS, Područni ured 

Osijek 

  

Napraviti analizu 

izvršenja Smjernica za 

2016. godinu 

studeni Stožer civilne zaštite   

Napraviti izvješće o 

stanju sustava civilne 

zaštite 

studeni Stožer civilne zaštite   

Ažurirati sve planske 

dokumente 

Kontinuirano tijekom 

cijele godine 

   

 
 
 



 
35 

 
 
 
 
 
 
 

PLAN AKTIVNOSTI ZA 2018. GODINU 

Aktivnosti Rokovi izvršenja Nositelji izrade Suradnja Napomena 

Provesti edukaciju tima 

opće namjene (požar 

otvorenog prostora) 

travanj-svibanj DVD Silaš DUZS  PU Osijek  

Donijeti Odluku o 

pozivanju pripadnika 

postrojbe opće namjene s 

namjerom provjere 

mobilizacijske spremnosti 

travanj Općinski načelnik   

Izvršiti obuku stožera 

civilne zaštite 

svibanj DUZS, PU Osijek   

Izvršiti pozivanje 

postrojbe opće namjene 

zbog provjere 

mobilizacijske spremnosti 

lipanj DUZS, PU Osijek  U neradni dan (subota) ne 

duže od 4h 

Izvršiti obuku voditelja 

ekipa u postrojbi opće 

namjene 

Prema rasporedu 

Učilišta 

Učilište za vatrogastvo i 

civilnu zaštitu 

DUZS PU Osijek  

Inicirati susret sa 

čelnicima susjednih 

općina na temu civilne 

zaštite 

travanj Općinski načelnik DUZS PU Osijek  

Za web stranicu općine svibanj    



 
36 

izraditi link na kojemu će 

biti informacije za 

građane 

Prikupiti Planove rada 

udruga koje se nalaze u 

Odluci o pravnim 

osobama od interesa za 

zaštitu i spašavanje 

rujan Udruge od interesa za 

zaštitu i spašavanje 

  

Zatražiti izvješće o radu i 

Plan rada vatrogasne 

zajednice 

studeni DVD „Silaš“   

Planirati sredstva za 

potrebe postrojbi CZ zbog 

uvrštenja u Proračun 

studeni Stožer civilne zaštite   

Ishoditi izvješće o stanju 

sustava uzbunjivanja 

studeni DUZS, Područni ured 

Osijek 

  

Napraviti analizu 

izvršenja Smjernica za 

2017. godinu 

studeni Stožer civilne zaštite   

Napraviti izvješće o 

stanju sustava civilne 

zaštite 

studeni Stožer civilne zaštite   

Ažurirati sve planske 

dokumente 

Kontinuirano tijekom 

cijele godine 

   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
37 

 
 
 
 
 
 

PLAN AKTIVNOSTI ZA 2019. GODINU 

Aktivnosti Rokovi izvršenja Nositelji izrade Suradnja Napomena 

Donijeti odluku o 

pozivanju pripadnika 

postrojbe opće namjene s 

namjerom provjere 

mobilizacijske spremnosti 

ožujak Općinski načelnik   

Izvršiti pozivanje 

postrojbe opće namjene 

zbog provjere 

mobilizacijske spremnosti 

ožujak DUZS PU Osijek  U neradni dan (subota) ne 

duže od 4 h 

Inicirati susret sa 

čelnicima susjednih 

općina na temu civilne 

zaštite 

travanj Općinski načelnik DUZS PU Osijek  

Prikupiti planove rada 

udruga koje se nalaze u 

Odluci o pravnim 

osobama od interesa za 

zaštitu i spašavanje 

rujan Udruge od interesa za 

zaštitu i spašavanje 

  

Prikupiti potrebe u zaštiti 

i spašavanju pravnih 

osoba i vlasnika kritične 

infrastrukture koji su 

izradili vlastite planske 

dokumente 

rujan    



 
38 

Zatražiti izvješće o radu i 

Plan rada Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva 

„Silaš“ 

rujan DVD „Silaš“   

Planirati sredstva za 

potrebe postrojbi CZ zbog 

uvrštenja u Proračun 

listopad Stožer civilne zaštite   

Ishoditi izvješće o stanju 

sustava uzbunjivanja 

listopad DUZS, Područni ured 

Osijek 

  

Napraviti analizu 

izvršenja Smjernica za 

2018. godinu 

studeni Stožer civilne zaštite   

Napraviti Izvješće o 

stanju sustava civilne 

zaštite 

studeni Stožer civilne zaštite  Izvješće se podnosi 

Općinskom vijeću 

Ažurirati sve planske 

dokumente 

Kontinuirano tijekom 

cijele godine 

   

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 4., 8., 14. i 19. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10), članka 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(„narodne novine“ broj 39/13 i 48/15), i članka 31. Statuta Općine Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), Općinsko 

vijeće Općine Šodolovci na svojoj 18. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2016. godine donosi: 

 

 

ODLUKU 

o mjerama zaštite od požara 

za vrijeme žetve i vršidbe u 2016. godini 

 

1. TEMELJNE ODREDBE 

 



 
39 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom propisuju se mjere zaštite od požara na području Općine Šodolovci koje se provode za vrijeme obavljanja žetve, vršidbe i 

sakupljanja prostirke od strane poljoprivrednih poduzeća i građana, te organizacija dežurstava vatrogasnih postrojbi i vršenje nadzora nad 

provođenjem mjera zaštite od požara. 

 

Članak 2. 

 

 Poljoprivredna poduzeća i građani poljodjelci koji obavljaju žetvene radove sa kombajnima dužni su na istim postaviti sredstva i opremu 

za gašenje požara propisana ovom Odlukom i Pravilnikom o vatrogasnim aparatima („Narodne novine“ broj 101/11 i 74/14). 

Članak 3. 

 

 Neposrednu kontrolu nad provođenjem propisanih mjera zaštite od požara obavlja nadležna Policijska uprava putem Odjela inspekcije za 

zaštitu od požara  i područnog vatrogasnog zapovjednika. 

 

Članak 4. 

 

 Dobrovoljno vatrogasno društvo prije žetve i vršidbe mora izvršiti sve pripremne radnje u svojim postrojbama, a naročito provjeriti 

ispravnost opreme za gašenje požara i uređaja za uzbunjivanje u slučaju požara. 

 

II MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 

 

Članak 5. 

 

 Za vrijeme žetve i vršidbe poduzimaju  se mjere zaštite usjeva, prostirke, kombajna i transportnih sredstava sa ciljem da se spriječi 

nastajanje i širenje požara. 

 Na mjestu gdje se obavlja žetva svaki radni stroj mora posjedovati sljedeću opremu za gašenje požara: 

1. kombi vozila registrirana za više od 5 osoba-prah-ABC-2 kg     - 1 komad 

2. traktori i kamioni nosivosti do 2,5 tone-prah-ABC-3 kg             - 1 komad 

3. kombajni i kamioni preko 2,5 tone nosivosti praha-ABC-6 kg   - 1 komad 

4. kamioni s prikolicom i tegljači-prah-ABC-6 kg                          - 1 komad 



 
40 

 Kombajni moraju dodatno biti opremljeni lopatom, metlom kantom za vodu i lancem za odvođenje statičkog elektriciteta i na vidnom 

mjestu istaknuto upozorenje zabrane pušenja i upotrebe otvorenog plamena. 

 

Članak 6. 

 

 Poljoprivredna poduzeća ili građani koji obavljaju žetvu sa više od dva kombajna na jednoj žetvenoj površini dužni su pored vatrogasnih 

aparata navedenih u članku 5. ove Odluke osigurati cisternu sa vodom kapaciteta 3000-5000 litara vode sa vatrogasnom pumpom kapaciteta 44 

l/min, dovoljnu duljinu vatrogasnih cijevi i mlaznicu, 3-5 metlanica za gašenje požara otvorenog prostora te traktor sa plugom za odoravanje i 

lanac za izvlačenje kombajna. 

 

Članak 7. 

 

 Na početku žetvene površine treba postaviti upozorenje zabranjeno pušenje i upotreba otvorenog plamena. 

 Na svakom kombajnu treba postaviti vidljivi znak zabranjeno pušenje. 

 

Članak 8. 

 

 Vozač kombajna i osobe na održavanju istih dužni su prije izlaska na žetvenu površinu ili početak žetve i vršidbe izvršiti čišćenje 

kombajna, a po potrebi izvršiti i pranje motora kombajna. 

 

Članak 9. 

 

Svi kombajni u pojedinačnom radu moraju imati kontrolne knjige, a u skupnom radu jednu kontrolnu knjigu na žetvenoj površini u kojoj 

se upisuje redovno čišćenje i pranje kombajna, te kontrola nad provođenjem propisanih mjera zaštite od požara temeljem ove odluke. 

 

Članak 10. 

 

 U vremenu od početka sazrijevanja žitarica i uljane repice pa do završetka žetve, te sakupljanja i odvoženja prostirke zabranjeno je 

spaljivanje strništa i slame suhe trave i raslinja po vodotocima i uz rub prometnica kao i loženje vatre u bilo kojem obliku. 

 U opravdanim slučajevima izuzetno ako u blizini poljoprivredne površine na kojoj će se vršiti spaljivanje nema voćnjaka ni nasada može 

se odobriti spaljivanje strništa, slame i biljnog otpada. 

 Odobrenje za spaljivanje u navedenim slučajevima izdaje nadležna Policijska uprava. 



 
41 

 

Članak 11. 

  

 Stogove i kamare prostirke, sijena i druge kabaste stočne hrane moraju se slagati na udaljenosti najmanje 10 metara od zgrada, javnih 

prometnica i regulacijske linije uličnog niza, najmanje 5 metara od vodova električne nadzemne mreže, a sigurnosna visina od stoga i kamara do 

vodova električne mreže mora biti najmanje 12 metara bez obzira na nazivni napon. 

 

III ORGANIZACIJA DEŽURSTVA 

 

Članak 12. 

 

 Poljoprivredna poduzeća u svrhu sprječavanja i otklanjanja opasnosti od požara za vrijeme sazrijevanja i žetve strnih žitarica i uljane 

repice na poljoprivrednim površinama osiguravaju vatrogasno društvo, odnosno motrilačko-dojavnu službu i odgovarajuću opremu i sredstva za 

gašenje i dojavu požara. 

 Za vrijeme trajanja žetve i vršidbe u općini će se organizirati dežurstvo vatrogasne postrojbe dobrovoljnog vatrogasnog društva i građana. 

 Početak dežurstava određuje zapovjednik vatrogasne postrojbe dobrovoljnog vatrogasnog društva na području katastarske općine Palača, 

a za ostale katastarske općine početak dežurstva određuje općinski načelnik. 

 

Članak 13. 

 

 Zapovjednik vatrogasne postrojbe neposredno organizira i nadzire dežurstvo vatrogasaca, te ispravnost sredstava i opreme za gašenje 

požara i sredstava za dojavu i uzbunjivanje u slučaju požara. 

 Dnevno dežurstvo započinje izlaskom kombajna u žetvu, a završava prestankom žetvenih radova. 

 

Članak 14. 

 

 Dežurni vatrogasci trebaju izvršiti dnevni pregled vatrogasnih vozila i pumpi, te kombajna u smislu posjedovanja propisane opreme, 

pranja i čišćenja prije izlaska na žetvene površine i o tome voditi knjige evidencije. 

 

Članak 15. 

 



 
42 

 Nadzor nad provođenjem mjera zaštite od požara utvrđenih ovom Odlukom vrši inspekcija zaštite od požara i poljoprivredne inspekcije 

temeljem Zakona o zaštiti od požara i Zakona o poljoprivrednom zemljištu. 

 

Članak 16. 

 

 Nadzor nad dežurstvom vatrogasnih postrojbi i ispravnosti vatrogasne opreme dobrovoljnih vatrogasnih društava područni vatrogasni 

zapovjednik nadležne policijske uprave. 

 

Članak 17. 

 

 Nadležna policijska uprava obavijestit će općinskog načelnika i druga nadležna tijela lokalne uprave i samouprave o stanju zaštite od 

požara, problematici i obvezama u svezi sa požarno operativnim mjerama za vrijeme žetve i vršidbe. 

 

V KAZNENE ODREDBE 

 

Članak 18. 

 

 Novčanom kaznom do 1.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba: 

1. ako ne poduzme mjere zaštite od požara sukladno članku 5. i 6. ove Odluke 

2. ako vrši spaljivanje slame, strništa i suhe trave po vodotocima i putovima za vrijeme žetve i vršidbe 

3. ako slaže stogove i kamare prostirke i sijena suprotno odredbi stavka 11. ove Odluke. 

Novčanom kaznom od 500,00 kn kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 

 

Članak 19. 

 

 Novčanom kaznom od 200,00 kn kaznit će se za prekršaj fizička osoba: 

1. ako obavlja žetvu i vršidbu sa kombajnom, a na isti ne postavi propisnu opremu, 

2. ako loži vatru ili puši na mjestu gdje se obavlja žetva i vršidba, 

3. ako ne čisti kombajn od prljavštine, 

4. ako nema kontrolnu knjigu na kombajnu, 

5. ako  spaljuje slamu, strnište i suhu travu za vrijeme sazrijevanja strnih usjeva, pa do završetka žetve i vršidbe, 

6. ako kamare slame i plastove sijena postavlja suprotno odredbama ove Odluke. 



 
43 

 

VI  ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 20. 

 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“ 

 

 

Klasa: 214-02/16-01/ 

Urbroj: 2121/11-16-1 

Šodolovci, 29. lipnja 2016. 

 

                                                                                  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                   Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Temeljem članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci („Službeni glasnik Općine 

Šodolovci“ 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 18. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2016. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o posebnim mjerama zaštite od požara pri spaljivanju 

 otpadnih materijala na poljoprivrednim i  

drugim površinama u 2016. godini 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom propisuju se mjere i postupci zaštite od požara pri spaljivanju suhe trave, suhog žbunja, ostataka od usjeva i ostalog 

biljnog otpada te mjere i postupci zaštite od požara pri loženju otvorene vatre na poljoprivrednim i drugim površinama. 

 

Članak 2. 

 



 
44 

 Zabranjeno je spaljivanje suhe trave, korova, suhog žbunja i biljnog otpada u razdoblju žetve strnih žitarica i uljane repice, dok radovi u 

žetvi i skupljanju prostirke ne završe (odnosno u razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna tekuće godine).  

 Zabranjeno je paljenje vatre na udaljenosti manjoj od 200 metara od ruba šume i 30 metara od ograda i zgrada izvedenih od zapaljivog 

materijala, te u trasama elektroenergetskih vodova. 

 U slučaju potrebe obavljanja spaljivanja iz stavka 1. ovog članka, u manjem obujmu, potrebno je zatražiti dopuštenje od općine Šodolovci 

i obavijestiti DVD Silaš. 

 

 

Članak 3. 

 

Vlasnici, odnosno korisnici poljoprivrednog i drugog zemljišta te druge fizičke osobe dužni su prije spaljivanja suhe trave, korova, suhog 

žbunja i biljnog otpada poduzeti odgovarajuće mjere opreznosti, osigurati odgovarajuća sredstva te poduzeti mjere zaštite sukladno propisima o 

zaštiti od požara, a osobito: 

- prijaviti spaljivanje sukladno odredbama ove Odluke, 

- spaljivanje obaviti tijekom dana za mirnog vremena bez vjetra, 

- osigurati da suha trava, korov, suho žbunje i drugi biljni otpad, ovisno o količini i zapaljivosti, bude dovoljno udaljen od drugih 

objekata ili površina sa zapaljivim tvarima, 

- na poljoprivrednom zemljištu paliti suhu travu, spaljivati korov i biljni otpad te ložiti otvorenu vatru, samo na odgovarajućim 

mjestima i uz poduzimanje odgovarajućih mjera opreza, 

- osigurati spaljivanje ostataka biljaka nakon žetve odnosno berbe te drugog lako zapaljivog biljnog otpada na poljoprivrednom 

zemljištu odvajanjem od susjednog zemljišta preoravanjem pojasa širine najmanje tri (3) metra, 

- stalno neposredno nadzirati spaljivanje sve do potpunog gašenja vatre na cijeloj zapaljenoj površini, 

- tijekom spaljivanja osigurati potrebiti broj djelatnika, odgovarajuću opremu i sredstava za zaštitu od požara ovisno o obimu i vrsti 

biljnog otpada koji se spaljuje, 

- poduzeti i druge potrebne mjere za zaštitu i sprečavanje mogućnosti širenja požara na susjedne površine. 

 

U šumi, na šumskom zemljištu kao i na zemljištu u neposrednoj blizini šume, može se ložiti otvorena vatra i paliti biljni otpad samo na 

odgovarajućim mjestima i uz poduzimanje odgovarajućih mjera opreznosti što ih odredi pravna osoba koja gospodari šumom i šumskim 

zemljištem, odnosno tijelo uprave nadležno za poslove šumarstva, šume i šumska zemljišta. 

Otvorenom vatrom smatra se svaka vatra izvan zatvorenih, odnosno pokrivenih prostorija s osiguranim ložištem. 

 

Članak 4. 



 
45 

 

 Pravne i fizičke osobe iz članka 2. ove Odluke dužne su neposredno prije spaljivanja biljnih i drugih tvari u većem opsegu i na većim 

površinama, kojim bi se moglo ugroziti druge površine ili objekte (industrijske građevine i postrojenja, stambene i druge objekte, električne i 

telefonske stupove i vodove, prometnice, poljoprivredne i šumske površine i sl.) prijaviti najbližoj Policijskoj postaji Policijske uprave Osječko-

baranjske. 

 Spaljivanje manjih količina otpadnih tvari koje objektivno ne može ugroziti druge objekte ili površine, pravne i fizičke osobe iz članka 2. 

ove Odluke nisu obavezne prijaviti, ali su obvezne poduzeti sve potrebite mjere da se vatra ne proširi na susjedne objekte ili površine. 

 

Članak 5. 

 

Prijava iz članka 4. ove Odluke treba sadržavati podatke o tome tko obavlja spaljivanje, vremenu i mjestu spaljivanja, vrsti biljnog otpada 

koji se spaljuje, mjerama zaštite od požara koje će se poduzeti pri spaljivanju, kao i druge podatke od značaja za zaštitu od požara pri spaljivanju. 

 

Članak 6. 

 

Nadležno tijelo, kojem se podnosi prijava, zabraniti će spaljivanje biljnog otpada, u koliko nisu ispunjeni svi uvjeti i poduzete mjere 

zaštite od požara utvrđene ovom Odlukom te upoznati podnositelja prijave s razlozima zabrane. 

 

Članak 7. 

 

Novčanom kaznom od 150,00 do 400,00 kn kaznit će se za prekršaj pravna osoba koja na poljoprivrednom zemljištu pali suhu travu, 

spaljuje korov i biljni otpad ili loži otvorenu vatru protivno odredbi članka 3. ove Odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se novčanom kaznom od 90,00 do 900,00 kn i odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

 

Članak 8. 

 

Novčanom kaznom od 100,00 do 900,00 kn kaznit će se za prekršaj pojedinac koji pali suhu travu, spaljuje korov i biljni otpad ili loži 

otvorenu vatru protivno odredbi članka 3. ove Odluke. 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku općine Šodolovci“. 



 
46 

 

 

Klasa: 214-02/16-01/ 

Urbroj: 2121/11-16-1 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 11. Pravilnika o gospodarenju građevnim otpadom („Narodne novine“ broj 38/08) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci 

(„službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Šodolovci na svojoj 18. sjednici održanoj dana 29. srpnja 2016. 

godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o određivanju lokacije za odlaganje građevnog otpada 

na području Općine Šodolovci 

 

 

 

Članak 1. 

 

 Određuje se zemljište na dijelu k.č.br. 1, k.o. Šodolovci u Kozaračkoj ulici u naselju Petrova Slatina kao lokacija za odlaganje građevnog 

otpada na području Općine Šodolovci. 

 Građevnim otpadom smatra se otpad nastao prilikom građenja građevine, rekonstrukcije, uklanjanja i održavanja postojećih građevina, te 

otpad nastao od iskopanog materijala, koji se ne može bez prethodne oporabe koristiti za građenje građevine zbog kojeg građenja je nastao. 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“, a stupit će na snagu osmog dana od dana objave. 

 

 

KLASA: 351-04/16-01/1 



 
47 

URBROJ: 2121/11-16-1 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                     Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci („službeni glasnik Općine 

Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće na svojoj 18. Sjednici održanoj dana 29. lipnja 2016. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Revizije Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 

za Općinu Šodolovci 

 

Članak 1. 

 

 Usvaja se Revizija Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Općinu Šodolovci izrađena od strane ovlaštene tvrtke 

„ZaštitaInspekt“  iz Osijeka u svibnju 2015. godine. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“ , a stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

 

 

KLASA: 214-15/15-01/1 

URBROJ: 2121/11-16-5 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                                    Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci („službeni glasnik Općine 

Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće na svojoj 18. Sjednici održanoj dana 29. lipnja 2016. godine donosi 



 
48 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Revizije Plana zaštite od požara Općine Šodolovci 

 

 

Članak 1. 

 

 Usvaja se Revizija Plana zaštite od požara Općine Šodolovci izrađen od strane ovlaštene tvrtke „ZaštitaInspekt“  iz Osijeka u svibnju 

2015. godine. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“ , a stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

 

 

KLASA: 214-15/15-01/2 

URBROJ: 2121/11-16-2 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                               Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci, Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 18. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2016. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju izvješća o radu udruga 

u 2015. godini 



 
49 

 

Članak 1. 

Prihvaćaju se izvještaji o radu i financijski izvještaji za 2014. godinu udruga: 

1. KUD „Zora“ 

2. DVD Silaš 

3. LD „Orao“  

4. „Seoska idila“ Ada 

5. Srpska pravoslavna crkvena opština Silaš, Petrova Slatina i Koprivna 

7. NK Palača 

Članak 2. 

Ovaj zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 021-05/16-01/ 

URBROJ: 2121/11-16- 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                                    Tomislav Starčević, v.r. 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 



 
50 

 

Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14 i 99/15 i 52/16) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci 

(„Službeni glasnik“ Općine Šodolovci br. 3/09 i 2/13) Općinsko Vijeće Općine Šodolovci na 18. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2016. godine 

donosi 

 

 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA SOCIJALNE SKRBI  

OPĆINE ŠODOLOVCI ZA 2016. GODINU 

 

 

Članak 1. 

 

U Programu socijalne skrbi Općine Šodolovci za 2015. godinu, članak 4. mijenja se i glasi: 

„Program obuhvaća sljedeće oblike socijalne skrbi: 

- pomoć za podmirenje troškova stanovanja                                                         30.000,00 kn 

- troškovi za ogrjev                                                                                                35.000,00 kn 

- jednokratne novčane pomoći                                                                              45.000,00 kn 

- studentske stipendije                                                                                           14.000,00 kn 

- prijevoz učenika srednjih škola                                                                           50.000,00 kn 

- poklon paketići djeci                                                                                           25.000,00 kn 

- naknada za novorođeno dijete                                                                             26.000,00 kn 

- sufinanciranje troškova dječjeg vrtića                                                                 40.000,00 kn 

- sufinanciranje troškova predškole                                                                       30.000,00 kn 

  UKUPNO                                                                                                         295.000,00 kn 
 

 

Članak 2. 

 

Ove I. Izmjene i dopune Program socijalne skrbi objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2016. 

godine. 

 



 
51 

Klasa: 550-02/15-01/ 

Urbroj: 2121/11-16-2 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                                   Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 13. Stavak 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10) i članka 31. Statuta općine Šodolovci („službeni 

glasnici općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), općinsko vijeće  općine Šodolovci na 18. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2016. godine donosi 

 

PROVEDBENI PLAN 

unapređenja zaštite od požara na području 

općine Šodolovci za 2016. godinu  

 

UVOD 

Općinsko vijeće općine Šodolovci donijelo je Procjenu ugroženosti od požara 2003. godine, tijekom 2013. godine pristupilo se izradi iste te su 

nova Procjena ugroženosti od požara i Plan zaštite od požara izrađeni tijekom 2015. godine. 

Temeljem članka 13. stavak 4. Zakona o zaštiti od požara, Procjena ugroženosti od požara temelj je za donošenje godišnjeg Provedbenog plana 

za unapređenje zaštite od požara za područje općine Šodolovci za 2016. godinu. 

I 

U cilju unapređenja zaštite od požara na području općine Šodolovci Općinsko vijeće općine Šodolovci donosi Provedbeni plan unapređenja 

zaštite od požara za područje općine Šodolovci za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

II 



 
52 

U cilju unapređenja zaštite od požara na području općine Šodolovci potrebno je u 2016. godini provesti slijedeće organizacijske, tehničke i 

urbanističke mjere: 

1. ORGANIZACIJSKE MJERE 

1.1. VATROGASNE POSTROJBE 

a) Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroženosti od požara za općinu Šodolovci potrebno je osigurati potreban broj 

operativnih vatrogasaca. 

Izvršitelj zadatka: DVD Silaš 

b) Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbijanja požara ( ljetni period od 01.06. do 30.09.) potrebno je osigurati stalno vatrogasno 

dežurstvo. 

Izvršitelj zadatka: DVD Silaš 

1.2. NORMATIVNI USTROJ ZAŠTITE OD POŽARA 

a) Usklađivati Procjenu zaštite od požara općine Šodolovci 

Izvršitelj zadatka: općine Šodolovci 

b) Usklađivati Plan zaštite od požara općine Šodolovci 

Izvršitelj zadatka: općina Šodolovci 

c) Uskladiti Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora 

Izvršitelj zadatka: općine Šodolovci 

2. TEHNIČKE MJERE 

2.1. VATROGASNA OPREMA I TEHNIKA 



 
53 

Sukladno Procjeni zaštite od požara  i ostalim važećim propisima potrebno je izvršiti opremanje vatrogasnih postrojbi. Nabava potrebne opreme i 

tehnike izvršit će se u skladu s objektivnim fiskalnim mogućnostima. 

Izvršitelj zadatka: DVD Silaš 

3. URBANISTIČKE MJERE 

3.1. U postupku donošenja prostorno- planske dokumentacije (prvenstveno provedbene) ovisno o razini prostornih planova obvezno je primijeniti 

mjere zaštite od požara sukladno važećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: općina Šodolovci 

3.2. U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije. U 

većim kompleksima pravnih osoba potrebno je osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i putova evakuacije. 

Izvršitelj zadatka: općina Šodolovci 

4. ORGANIZACIJSKE I ADMINISTRATIVNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 

a) Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od požara na otvorenom prostoru nužno je urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, 

posebice u vrijeme povećane opasnosti od požara. 

Izvršitelj zadatka: općina Šodolovci 

b) Sve pričuve vode (zdenci i ostale prirodne pričuve) koje se mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom prostoru moraju se redovito čistiti, 

a prilazni putovi za vatrogasna vozila održavati prohodnima. 

Izvršitelj zadatka: općina Šodolovci, fizičke i pravne osobe koje su vlasnici zemljišta na kojem se nalaze pričuve vode za gašenje. 

c) Obvezan je nadzor i skrb nad županijskim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz cestu. Zemljišni pojas uz cestu mora biti čist i 

pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog sprečavanja nastajanja i širenja požara po njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog 

pojasa uz ceste od lako zapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 



 
54 

Izvršitelj zadatka: Županijska uprava ceste Osječko-baranjske županije, općina Šodolovci. 

 

III 

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „službenom glasniku općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 214-02/16-01/ 

URBROJ: 2121/11-16-1 

Šodolovci, 29. lipnja 2016.                                                                                                                         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                                    Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) i članka 46. Statuta Općine Šodolovci (" 
Službeni glasnik  
Općine Šodolovci" broj 3/09  i 2/13) općinski načelnik Općine Šodolovci dana 04. srpnja 2016. godine donosi 
 
 
 
 

 I. IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE ZA 2016. GODINU 

  

Članak 1. 



 
55 

Sukladno I. Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Šodolovci za 2016. godinu, donesenih 29. lipnja 2016. godine na 18. sjednici Općinskog 

vijeća Općine Šodolovci donose 

 se I. Izmjene i dopune plana nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu, prema opisu i na način kako slijedi: 

 R.BR. PREDMET NABAVE EV BROJ PROCIJENJENA  VRSTA UGOVOR O JAVNOJ NABAVI /  PLANIRANI  PLANIRANO TRAJANJE 
 VRIJEDNOST NABAVE POSTUPKA OKVIRNI SPORAZUM POČETAK 

 1 UREDSKI MATERIJAL 1/16 16.000,00 Bagatelna nabava 12 
 2 *ELEKTRIČNA ENERGIJA-JAVNA RASVJETA 2/16 172.000,00 Bagatelna nabava Ugovor rujan 2016 24 
 3 *ELEKTRIČNA ENERGIJA-OSTALI OBJEKTI 3/16 80.000,00 Bagatelna nabava Ugovor rujan 2016 24 
 4 LITERATURA 4/16 800,00 Bagatelna nabava 12 
 5 MATERIJAL I SREDSTVA ZA ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE 5/16 1.200,00 Bagatelna nabava 12 
 6 MATERIJAL I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 6/16 12.000,00 Bagatelna nabava 12 
 7 *SITNI INVENTAR 7/16 5.664,35 Bagatelna nabava 12 
 8 *AUTO GUME 8/16 800,00 Bagatelna nabava 12 
 9 SLUŽBENA RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 9/16 800,00 Bagatelna nabava 12 
 10 *USLUGE TELEFONA 10/16 14.976,00 Bagatelna nabava 12 
 11 *USLUGE INTERNETA 11/16 2.256,00 Bagatelna nabava 12 
 12 *POŠTARINA 12/16 10.480,00 Bagatelna nabava 12 
 13 ODRŽAVANJE PRIJEVOZNIH SREDSTAVA 13/16 8.000,00 Bagatelna nabava 12 
 14 ELEKTRONSKI MEDIJI (PRETPLATA NA INTERNET IZDANJE) 14/16 4.000,00 Bagatelna nabava 12 
 15 TISAK 15/16 4.000,00 Bagatelna nabava 12 
 16 OBVEZNI I PREVENTIVNI ZDRAVSTVENI PREGLEDI 16/16 2.400,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 17 LABORATORIJSKE USLUGE-ANALIZA VODE 17/16 19.200,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 18 *USLUGE ODVJETNIKA I PRAVNOG SAVJETOVANJA 18/16 16.000,00 Bagatelna nabava 12 
 19 ODRŽAVANJE RAČUNALNIH PROGRAMA 19/16 29.440,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 20 USLUGA REGISTRACIJE PRIJEVOZNIH SREDSTAVA 20/16 4.800,00 Bagatelna nabava 12 



 
56 

 21 *PREMIJA OSIGURANJA ZAPOSLENIH 21/16 1.600,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 22 *PREMIJA OSIGURANJA ZGRADE OPĆINE 22/16 9.892,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 23 REPREZENTACIJA 23/16 16.000,00 Bagatelna nabava 12 
 24 JAVNOBILJEŽNIČKE PRISTOJBE 24/16 12.000,00 Bagatelna nabava 12 
 25 *USLUGE PLATNOG PROMETA 25/16 4.400,00 Bagatelna nabava 12 
 26 *TEKUĆE ODRŽAVANJE POSLOVNE ZGRADE U ŠODOLOVCIMA 26/16 9.892,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 27 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 27/16 8.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 28 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 28/16 184.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 29 OZELENJAVANJE JAVNIH POVRŠINA 29/16 20.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 30 ODRŽAVANJE GROBLJA 30/16 48.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 31 *USLUGE VJEŠTAČENJA 31/16 16.000,00 Bagatelna nabava 12 
 32 VETERINARSKE USLUGE 32/16 4.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 33 USLUGA IZRADE ENERGETSKIH CERTIFIKATA 33/16 12.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 34 DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 34/16 25.600,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 35 SANIRANJE DIVLJIH DEPONIJA 35/16 16.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 36 IZRADA PLANA GOSPODARENJA OTPADA 36/16 20.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 37 *USLUGA IZRADE PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA NEZAKONITO  37/16 68.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 IZGRAĐENE ZGRADE U VLASNIŠTVU OPĆINE 
 38 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 38/16 144.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 39 OBAVLJANJE POSLOVA ZIMSKE SLUŽBE 39/16 32.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 40 NABAVA KOMUNALNE OPREME (KANTE ZA OTPAD) 40/16 80.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 41 *UREĐENJE MRTVAČNICA U NASELJIMA PALAČA, ŠODOLOVCI I SILAŠ 41/16 65.082,00 Bagatelna nabava
 Ugovor 12 

 42 *IZRADA OGRADE OKO GROBLJA U NASELJU PETROVA SLATINA 42/16 40.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 43 *REKONSTRUKCIJA DRUŠTVENOG DOMA U NASELJU PETROVA  43/16 288.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 SLATINA 
 44 REKONSTRUKCIJA ZGRADE OPĆINE 44/16 320.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 45 *IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA JAVNU RASVJETU U  45/16 56.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 NASELJU PALAČA 
 46 *REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE U NASELJIMA P. SLATINA,  46/16 152.800,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 KOPRIVNA, PALAČA I ŠODOLOVCI 
 47 *IZGRADNJA SUSTAVA VODOOPSKRBE 47/16 816.000,00 - 
 48 *UREĐENJE AUTOBUSNIH STAJALIŠTA U NASELJU ŠODOLOVCI 48/16 16.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 49 OPREMA CIVILNE ZAŠTITE 49/16 2.400,00 Bagatelna nabava 12 
 50 GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 50/16 20.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 51 *UREĐENJE OTRESNICA U NASELJIMA ŠODOLOVCI, P. SLATINA I  51/16 32.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 PALAČA 
 52 UREĐENJE KANALSKE MREŽE 52/16 24.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 53 *NABAVA VATROGASNOG VOZILA ZA DVD SILAŠ 53/16 88.000,00 Bagatelna nabava lipanj 2016 
 54 *IZRADA PROSTORNOG PLANA 54/16 20.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 



 
57 

     55   IZRADA STRATEŠKOG RAZVOJNOG PROGRAMA OPĆINE ŠODOLOVCI55/16 56.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
  2015-2020 
 56 IZRADA STRATEŠKOG PLANA 2016-2018 56/16 8.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 57 *NABAVA TURISTIČKE SIGNALIZACIJE 57/16 16.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 58 NABAVA POKLON PAKETIĆA ZA DJECU 58/16 20.000,00 Bagatelna nabava prosinac 2016 
 59 NABAVA RAČUNALA ZA PODRUČNU ŠKOLU ŠODOLOVCI 59/16 4.000,00 Bagatelna nabava siječanj 2016 
 60 *ODRŽAVANJE SPORTSKOG OBJEKTA U SILAŠU 60/16 8.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 61 IZGRADNJA BOĆALIŠTA 61/16 32.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 62 *KUPOVINA PLACA U SILAŠU 62/16 32.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
 63 LABORATORIJSKE USLUGE-ANALIZA TLA 63/16 8.000,00 Bagatelna nabava Ugovor 12 
  

Članak 2. 

Nabava robe odnosno usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kuna, odnosno nabava radova procijenjene vrijednosti do 500.000,00 kuna 

(bagatelna nabava) uređena je Pravilnikom o provedbi postupka javne nabave bagatelne vrijednosti Općine Šodolovci ("Službeni glasnik Općine 

Šodolovci" broj 1/14). 

Postupci javne nabave roba i usluga procijenjene vrijednosti iznad 200.000,00 kuna, odnosno radova čija procijenjena vrijednost prelazi 

500.000,00 kuna provode se sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi. 

Članak 3. 

Plan nabave se može  izmijeniti i dopuniti a sve izmjene i dopune moraju biti vidljivo naznačene u odnosu na osnovni plan. 

Članak 4. 

I. Izmjene i dopune Plana nabave za 2016. godinu objavit će se u "Službenom glasniku Općine Šodolovci" a primjenjuju se za nabavu koja će se 

obavljati u 2016. godini. 

 KLASA: 400-09/16-01-1 

 URBROJ: 2121/11-16-2 

 Šodolovci,     04. srpnja 2016.                                                                                                                                           OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                                                                                                               Dipl. ing. Mile Zlokapa 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 


